



**TREMÅNEDERSBYGEN:** Fra oktober til og med desember har det øst ned i Bergen. I fjor høst regnet det ekstra mye. Dette bildet er tatt i Kalfaret i november. ARKIVFOTO: FRED IVAR UTSI KLEMETSEN

# 2013: Våtere og varmere

Du husker nok regnet som falt i desember. Men husker du at fjoråret også bød på både solrekord og varmere rekord?

**PÅL ENGESÆTER**  
pal.engesaeeter@bt.no

Desember i Bergen var uvanlig våt og varm. Og full av vind.

– Ellers var fjoråret litt våtere og litt varmere enn normalt, oppsummerer førstekonsulent Lillian Kalve i Meteorologisk institutt.

Julemåneden i fjor var faktisk varmere enn både april og november i Bergen. Middelttemperaturen var på hele 5,7 grader. Dette er den nest mildeste desember på 30 år, og den sjette mildeste desember siden 1903. Julaften var den varmeste dagen med 10,3 grader. Knappe fire grader kaldere enn det var på St. Hans og på 17. mai.

## Våt desember

Hele tyve desemberdager kom det nedbør over 10 millimeter. Desember ble dermed den måneden i fjor med flest regnværsdager. Det er også ny rekord i antall dager for målestasjonen på Florida i Bergen.

I desember falt det totalt ned 434 millimeter, mot normalt 235 millimeter. Det er likevel et stykke opp til månedsrekorden. Den ble satt i 2004, og er på 568 millimeter.

Det blåste godt i desember, hele 18 dager var det liten kuling eller mer. Normalt er det bare vel seks dager med så mye vind.

De som husker så langt til-



**SVALESTUP:** Masood Fatah (21) svedde over Verftet og Byfjorden i juli. Siste delen av sommeren var varmere enn normalt i Bergen i fjor. ARKIVFOTO: PAUL S. AMUNDSEN

bake, vil kunne erindre at det i februar og mars var både tørt og kaldt. Temperaturen lå flere grader under normalen, og det kom bare en tiendedel av hva det pleier fra oven. Kun to ganger tidligere har årets tredje måned bydd på mindre nedbør.

– Det skjedde helt tilbake i årene i 1865 og 1964. Så vi skal ikke klage, sier statsmeteorolog Steinar Skare ved Værvarslinga på Vestlandet.

Bergen satte også en aldri så liten værrekord. Fra januar til og med mars hadde Geofysisk Institutt registrert 284 soltimer. Dermed ble den gamle solrekorden, også den fra 1964, slått med tre timer. I april hadde vi hatt 35 soldager i løpet av årets 100 første dager. Det var slik at vi undrende spurte om det var mer igjen.

## Varmerekord i mai

Forsommeren begynte ikke så bra. Både i mai og i juni regnet det jevnt og trutt. Men det var

solpunkt, og 18. mai ble det satt varmere rekord for mai med 27,6 grader.

– Tallene viser at vi hadde en forholdsvis varm sommer i juli, august og september. Det er jo positivt med været i fjor, sier Lillian Kalve i Meteorologisk institutt.

Hun forteller at hele ti dager var temperaturen over 25 grader, mot normalt 3,4 dager. Det har også vært 35 dager med temperaturer over 20 grader.

## Regnfull høst

I oktober, november og desember har det regnet langt mer enn normalt i Bergen. Over 1100 millimeter har fosset ned, mens normalen er på rundt 760 millimeter.

– Det har regnet mye i slutten av året. Det er kanskje ikke noen trøst, men det jevner seg ofte i løpet av året, sier Kalve, som nå håper på noen tørre måneder fremover.

## FAKTA

### Været i Bergen

- Det kom 2469 mm nedbør i Bergen i fjor. Normalen er 2250 mm.
- Rekorden er på 3195 mm fra 1921. Minste årsnedbør var i 1870 med 1132 mm.
- 35 dager med temperatur over 20 grader i 2013. Normalt 24,4 dager.
- Varmeste dag i fjor var 2. august. Da var det 28,1 grader.
- Kaldeste dag i fjor var 22. januar. Da ble det målt -9,6 grader.
- Middelttemperaturen i fjor var 8 grader. Normalen er 7,6 grader.
- Tallene er hentet fra målestasjonene Fredriksberg (1903–1982) og Florida (1983–2013) i Bergen.

Kilde: Meteorologisk institutt.

# 2469

millimeter nedbør i Bergen i 2013

**Vi hadde en forholdsvis varm sommer i juli, august og september.**

Lillian Kalve, førstekonsulent i Meteorologisk institutt

## Anmeldt etter KJS-konkurs

**BERGEN:** I opprydningen etter konkursen i KJS Sportsbar har det dukket opp mulige straffbare forhold. Selskapet drev baren Bukowskis på Torget, og gikk konkurs sammen med resten av Zachariasbryggen-restaurantene i januar 2013. Bostyrer Atle Birkeland i Advokatfirmaet Kyrre leverte rett før nyttår en rapport til Bergen tingrett hvor han påpeker at det kan ha blitt begått økonomisk utroskap i forbindelse med et næringslån til selskapet. – Vi er overhodet ikke bekymret for dette. Dette er et feilført lån, og da vi ble gjort oppmerksomme på dette, ble det ordnet opp i, sier Steinar Knutsen, som var styreleder i KJS Sportsbar.

## Påkjørt i gangfelt – slengt ti meter



**BERGEN:** En mann i 30-årene ble i går kveld påkjørt i Ibsens gate. Ifølge politiets innsatsleder på stedet ble mannen slengt ti meter før han ble liggende bevisstløs på bakken. Han slapp utrolig nok fra ulykken med lettere skader. En mann i 60-årene fikk førerkortet beslaglagt etter ulykken.

## – Kjørte i over 100 før ulykken

**BERGEN:** Bilføreren, som da var 18 år gammel, hadde hatt sertifikatet i bare noen måneder da han kjørte på en 66 år gammel mann på Ulvenvegen i Os 20. september 2011. Nå må han møte i retten, tiltalt for uaktsom grov legemsbeskadigelse. Ifølge tiltalen skal han ha holdt over 100 km/t før han kjørte på 66-åringen, som var ute og luftet hunden. Mannen ble alvorlig skadet, og vil kreve erstatning.

## Skar mann i ansiktet i Åsane

**BERGEN:** En asiatisk mann i starten av 20-årene



ble brutalt slått ned og kuttet i ansiktet med kniv på Flaktveit mandag kveld, skriver Åsane Tidende. I undergangen (bildet) fra Ulsberglia mot Ulvedalen torg, skal han ha blitt overfalt av fire personer. – Det er en av de styggeste og mest alvorlige episodene jeg har vært ute for på lenge. Dette er klart rasistisk motivert vold, sier politioverbetjent Stig Slaatten.